
趣味、マイブーム

健康維持のために、毎日運動することを習慣づけたい！

花の盛りもいつしか過ぎて新緑が映える季節となりました。

平成19年5月に開所した就労B風の丘も14年目を迎えようとしています。その間グループホーム・放課後

等デイサービス・生活介護等各事業所を開所し、たくさんの皆様にご利用いただいております。

今後も利用者様一人ひとりの自己実現を目指し、地域に根差した開かれた施設でありますように努めて

まいりたいと思っております。簡単ではありますが、年度始めにあたりご挨拶申し上げます。皆様引き続

きご協力頂きますようよろしくお願い申し上げます。

施設長 椛 房子

3月26日、晴天のもと歩いて花見に行きました。

まずは昼食で濱かつのお弁当を施設内で食べて、将軍藤とあ

すてらすに分かれてスタートしました。桜の花は満開でとて

もきれいでした(^^♪天気が良く、陽射しも強く暑かったです

が皆さん頑張って歩いてありました。

年度末の3月31日。デイサービスでは

クッキングの一環としてバーベキューを行いました。当日は天

気も良く絶好のＢＢＱ日和！！野菜を切ったり、火おこしを手

伝ってくれたり、皆さんたくさんがんばりましたね(^^♪/

4月からお仕事を頑張られる皆さんも参加され、

素敵な送別会になりました。

～ お知らせ ～
先日はアンケート調査にご協力いただきありが

とうございました。貴重なご意見を多数いただ

き、今後も業務改善に努めていきたいと思いま

す。なお、調査結果につきましては当法人ホー

ムページに公開させていただいておりますので

ご確認の程、よろしくお願いいたします。



　

趣味、マイブーム

健康維持のために、毎日運動することを習慣づけたい！

広報誌 風のたより 2021年 4月発行 発行担当:広報委員会
社会福祉法人ラポール 福岡県小郡市上西鯵坂25番地1 TEL:0942-23-8885 FAX:0942-73-3156

この度、ホームページをリニューアル致

しました！お買い物ページも新設しており

ます。ブログには、かぜのたよりには載っ

ていない内容もありますので、ぜひご覧く

ださい。随時情報を更新してまいります！

広報・求人委員会より

https://kazenooka.or.jp
ホームページはこちら

大楠 絵美（おおぐす えみ）

所属：就労継続支援B型

朝倉市出身です。柿が有名ですがA

コープ朝倉店のかしわおにぎりも負けてません！ぜひ

食べてみてください(^^)

・趣味、マイブームなど

趣味は野球観戦です！テレビの前で祖父・妹とメガホ

ンを持って応援してます😊

マイブームはバジルです。最近はバジルのカプレーゼ

を作って食べる事にハマってます。他におすすめのバ

ジル料理があったら教えてください～

・挑戦してみたいこと

パラグライダーを体験してみたいです。

車椅子3台を乗せることがで

きる車椅子対応車を頂きました。

送迎やお出かけ、ドライブ等、

大活躍してくれ

ています。職

員一同お礼申

し上げます。

大切に使わせ

て頂きます。

公益財団法人 日本財団様より

2020年度 福祉車両助成事業として

車両の助成をして頂きました！

３月のkaze・活は「ひな人形づくり」と「ひな祭り」を開催し

ました。普段は木曜日に開催していますが、「ひな人形づくり」は希望される利用

者さんに行って頂きました！完成した後の嬉しそうな表情が印象的でした(^^)/

「ひな祭り」は甘酒（ノンアルコール）をお出ししました♪昨年同様、皆さまの

『しぶ～い』表情が出ていましたよ(笑)

甘酒しぶいんジャー3兄弟

参上!!

風の丘ホーム小郡では、

３月末、鳥栖市の田代公園

に夜桜鑑賞に行きました♪

ライトアップされており、

日中とはまた一味違った幻

想的な夜桜を楽しめました。


